ro, ut sibi conferatur, ib. d. n. 3. 30
 § Simoniacè promotus ignoranter, tenetur resignare beneficium cum fructibus extantibus, non autem bonâ fide consumptis, in c. Nobis, n. 51. & 80. de simon. 36
 § Condicio omnis, quæ jure non inest adjecta collationi beneficii efficit eam simoniacam, in c. Nisi essent, n. 19. de præb. 100
 § Simoniaca est pactio inter partes sine judice, ut una pars cedat liti, & recipiat pensionem ab altera, si pars cedens habeat jus in causa, alias secus, ib. n. 21. 100
 § Simoniacum est beneficium fundare, vel dotare eo pacto, ut sibi conferatur, in c. Tua nos, n. 3. de simonia. 50
 § Simoniacum est arbitrium ut una pars cedat liti super beneficio, & recipiat pecuniam ab altera, in c. Non sine, n. 3. de Arbitr. 612
 § Fallit si intercedat auctoritas Papæ, ib. n. 5. 612
 § Item, fallit si renuncians nullum jus habeat in beneficio, ib. n. 6. 612
 § Et quid in dubio, ib. nu. 8. 613
 § Simoniaca quedam dicuntur quia prohibita, quadam prohibita quia simoniaca, in c. Super specula, n. 20. Ne Cler. vel Monach. 644

Simonia in electione.

§ Simoniæ exceptio an contrâ electum in Papam admittatur, in c. Licet de viranda, n. 17. de elect. 213
 Vide in ver. *Electio Papæ per Simoniæ.*
 § Simonia non tantum realis, sed etiam conventionalis reddit electionem ipso jure nullam, in c. Nobis, nu. 71. & 13. de simon. 33
 § Simonia cum electoribus commissa non imputatur electo contradicenti, ib. n. 30. 35
 § Nisi postea ratum habuerit, ib. n. 31. 35
 § Simonia malitiosè, & in fraudem commissa ad hoc ut electio sit nulla, non nocet electo, ib. n. 32. 35
 § Simonia est defectus intrinsecus eligentium, animos ab intrâ vulnerans & inficiens, ib. n. 45. 35
 § Simonia perinde nocet si fuerit commissa cum uno eligentium, ac cum omnibus quoad vitium electionis, sed non quoad penam eorum, qui non peccaverunt, ibid. num. 55. 36
 § Simonia committitur quodcumque electus consenserit, sive ante electionem, sive post, ib. n. 83. 38
 § Declaratur, ib. nu. 85. 38
 § Simoniæ propriè non committit qui posteaquam contradixit, & jus plenum non acquirit, pecuniam solvit, ib. nu. 86. 38
 § Simoniæ committere non dicitur ratam habens donationem pecuniæ, non suo nomine factam, sed tamen cogendus est beneficio renunciare, ib. n. 87. 38
 § Fallit in Papa, ib. nu. 89. 38
 § Simoniæ scientes sive expressè consenserint, sive taceant, sive turbare noluerint, simoniaci sunt, & simoniacè promoti, ib. n. 97. 39
 § Simoniæ non committit verè, sed præsumptivè qui tacet, & non contradicit, ib. n. 98. 39
 § Simoniaca est electio, licet electores dicant se non fuisse motos propter pecuniam sibi datam vel promissam, quia alias electuri erant, in cap. Naviganti, nu. 22. de Usur. 147
 § Simoniaca est electio etiam cum quis promittit quod se obligabit pecuniam solvere postquam fuerit electus, in c. Nobis, n. 15. de simon. 34
 § Simoniacus est electus, & beneficio renunciare tenetur si de illius voluntate pecunia soluta fuerit contradicenti, ut à contradictione desistat, ib. n. 105. 39
 § Simoniacum non est si eligentes infcio electo dent alicui Magnati pecuniam, ut eos in sua libertate eligendi de facto non impediatur, ib. n. 106. 39
 § Simoniacum est dare pecuniam amico, vel consanguineo eligenti, ut eum inducat ad eligendum, idque si fiat de voluntate electi, irrita est electio, ib. n. 107. 39
 § Fallit si eligens aliàs electurus erat, ib. nu. 108. 39
 § Simoniacus est electus qui pecuniam dedit amico, vel consanguineo eligenti, sed electio non est simoniaca si aliàs electuri erant, ib. n. 111. 40

Simonia in executione Litterarum Apostolicarum.

§ Episcopi vel eorum Officiales pro executione Litterarum Apostolicarum, dispensationum matrimonialium, & præsentatione cujuslibet rescripti nihil accipere possunt, in c. Quoniam, n. 30. Ne Prælat. vices suas, 70
 § Simonia in jurisdictione.
 Vide in ver. *Jurisdictionis venditio.*

Simonia in officio.

§ Officiarius Oeconomi, Sacrificæ aut Protectoris vendere non est simoniacum, nisi quia prohibitum, in c. Cum pridem, n. 17. de Pactis. 595
 § Docendi licentiam vendere an sit prohibitum, quia simoniacum, ib. nu. 86. 601

Simonia in Ordine.

§ Consuetudo etiam immemorabilis accipiendi ab Ordinariis ad primam Tonfuram forfices, pectines & mappas præter faculas est corruptela, in c. In ordinando, n. 12. de simon. 25
 § Episcopi vel eorum Ministri pro collatione Ordinum, & litteris dimissoriis, seu testimonialibus nihil possunt accipere etiam spontè oblatam, in c. Quoniam, n. 25. Ne Prælat. vices suas. 69
 § Nec pro sigillo in collatione beneficiorum etiam ubi extaret talis consuetudo, ib. n. 29. 70
 § Simoniaci in Ordine, & in beneficio à Concil. Chalcedonensi simili penâ damnantur, in c. Cum pridem, n. 40. de Pactis. 597
 § Simoniaci in Ordine gravidi puniuntur, quam simoniaci in beneficio, ib. n. 130. 604
 § Episcopus nihil potest accipere in casibus enumeratis, in c. In ordinando, n. 32. & seqq. usque in fin. de simon. 26
 Et quid in Notario. ib.
 Vide in ver. *Notarius.*
 § Simoniacum non est si quis dat pecuniam non Ordinariis, sed alteri pro Ordine, quem alias obtenturus erat, in c. Nobis, n. 110. de simon. 40
 § Simoniacus in Ordine habet characterem vitiosum, in c. Accusatum, n. 2. de simon. 29
 § Ordinis executionem vendit consuetudo vendere ipsum Ordinem & donum Dei, in cap. Cum pridem, nu. 33. de Pactis. 596
 § Pro Ordinibus conferendis vel instrumentis super eis conficiendis Episcopus, vel Ministri, aut Notarii nihil temporale ex gere debent, in cap. In ordinando, nu. 1. & seqq. de simon. 24
 § Ordinariis non licet aliquid temporale etiam spontè oblatum accipere pro collatione Ordinum, ib. n. 6. 25
 § Ordinariis licet aliquid ultra oblatum ab ordinato accipere non pro spiritualibus, sed ex charitate sine pacto expresso, vel tacito, ib. n. 8. & n. seqq. 25
 § Et quid post Conc. Trid. ib. n. 11. 25
 § Ordinariis nullam oblationem ab ordinatis potest accipere præter eam, quæ ex Pontificali Romano fieri consuevit, ib. nu. 13. 25

Simonia mentalis.

§ Simonia mentalis resignationem, aut collationem non inficit, nec obligat ad beneficium dimittendum, in cap. Ex parte, n. 19. de Off. Delegat. 486
 § Inductur sola voluntate, & proposito quoad Deum, licet non quoad Ecclesiam, ib. n. 21. 486
 § Solum Deum habet ultorem, in c. Tua nos, num. 40. de simon. 52
 § Non inducitur in simoniaci de jure Ecclesiastico, sed tantum in simoniaci de jure divino, ib. n. 42. 52
 § Contrarium, ib. n. 44. 52
 § Simoniæ mentalis peccatum per solam penitentiam abolitur, ib. nu. 44. 52
 § Simonia mentalis non obligat ad beneficii dimissionem, sed tantum ad satisfaciendum Deo per penitentiam, in c. Cum ad nostram, n. 19. de elect. 261
 § Simoniæ non committit verè, sed præsumptivè, qui tacet, & non contradicit, in cap. Nobis, numero 58. de simonia. 39

Simonia in pensione.

§ Simoniacum est pensionem constituere, vel transferre, aut redimere pecuniæ intervenit, in c. Ad audientiam, il secundo, n. 82. de Rescript. 166
 Vide in ver. *Pensio quoad Simoniæ.*

Simonia in præsentatione.

§ Simoniacum est pactum præsentandi seipsum à fundatore appositum in erectione beneficii, & irrita est creatio, & institutio inde facta, in cap. Tua nos, num. 4. de simonia. 50
 § Simoniacum est pro præsentatione aliquid temporale dare, vel accipere, ib. n. 6. 50

Simonia quoad restitutionem.

§ Pecunia per simoniam collata, an & quando sit restituenda ei qui contulit, in c. Tua nos, n. 13. de simon. 50
 § Simoniacus est intrusus carens titulo vero & putativo, ib. nu. 8. 50
 § Et semper est in mora restituendi sicut fur, ib. n. 9. 50
 § Et tenetur ad restitutionem omnium fructuum etiam qui percipi potuissent à diligenti possessore, ib. n. 10. 50
 § Simoniacè promotus ignoranter tenetur resignare beneficium cum fructibus extantibus, non autem bonâ fide consumptis, in c. Nobis, n. 51. & 80. de simon. 36

Simonia in Sacramentis.

§ Simoniæ suspicione non caret accipiens pecuniam etiam spontè oblatam in actu administrationis Sacramenti, in c. Cum voluntate, n. 28. de sent. excomm. 351
 § Simoniæ suspicione præ se fert nummos in concham mittere dum Baptismus suscipitur, in c. Tua nos, nu. 29. de simon. 51
 § Vendere gratiam & Sacramenta est in se simoniacum, & jure divino, ac naturali prohibitum, in c. Cum pridem, n. 7. de pactis. 594
 § Simoniacum est vendere Sacramenta, vel principaliter, vel per connexionem, ib. n. 36. 596
 § Simoniaca hæresis est altare, & decimas, & Spiritum sanctum vendere, vel enere, ib. n. 50. 598
 § Simoniacum non est nisi quia prohibitum vendere Sacramenta aut principaliter, aut per connexionem, ibid. num. 67. 599
 § Contrarium, ib. n. 118. 603
 § Simoniacus non est pater dans pecuniam Sacerdoti nolenti aliter baptizare parvulum in extremis positum, ib. nu. 84. 600
 § Simoniacus non est Sacerdos absolvens penitentem eo pacto, ut rem sibi subtraçtam restituat, in c. Tua nos, n. 20. de simon. 50
 § Simoniacus, an & quando sit pro celebratione Missæ pecuniam accipere, in cap. Significatum, num. 39. de præben. 77
 § Parochi servare debent edictum Episcopi de sponsis matrimonio non conjugendis sine ipsius licentia, que tamen gratis dari debet, licet consuetudo donandi alicui Episcopo in signum lætitiæ, non videtur penitus improbanda, in c. In ordinando, n. 41. de simon. 27
 § Parochi, & Beneficiarii, qui suo munere plene satisfecerunt non prohibentur alios impeditos coadjuvare, sed pro licentia, saltem post Conc. Trid. nihil exigendum, ib. n. 46. 28

Simonia in sepultura.

§ Consuetudo ne quis in Ecclesia sepeliatur sine licentia Episcopi servari debet, sed ut pro dicta licentia sex scuta exigantur, tollenda est, vel ita moderanda, ut exactum pauperibus, vel Ecclesiæ erogetur, in c. In ordinando, n. 40. de simon. 27
 § Simoniacum est ex pacto sepulturam eligere in eo loco, in quo quis de jure sepeliri debet, in c. Ad audientiam, il secundo, n. 17. de Rescript. 161
 § SIMPLICITATI & IMPERITIAE paritur, in c. Super litteris, n. 5. de Refer. 149
 § Simplicitas respicit jus, ignorantia factum, ib. n. 71. 151
 § Simulatio seu fictio, cui mendacium non inest, utilitatis causâ interdum est licita, in c. Falsidicus, nu. 165. de Crim. fals. 162
 § Singularitas non semper pluralitatem excludit, in c. Pauperibus, n. 15. de Priv. 224
 § Si quis verbum tam masculus, quam feminas complectitur ex propria significatione, in cap. Nobis, nu. 6. de Jurepatr. 493
 § SOCIETAS est quedam fraternitas, in c. Naviganti, n. 29. de Usur. 143
 § Societas inita ab Officiali Romane Curie super officio ultra valorem gravato, contemplatione tamen alterius personæ recognoscens bonam fidem, & servans eum indemnem, an sui naturâ sit illicita & usuraria, ibid. num. 36. 143
 § Societas contrahi non potest super re non existenti, ibid. num. 37. 143
 § Societas officii sine officio super solo periculo vitæ constitui non potest, ib. 148
 § Declaratur, ib. n. 73. 151
 § Societas requirit subiectum communicativum lucri, & damni, ib. nu. 38. 148
 § In Societate officiorum pecunia non fit recipientis, sed

remanet solventi, sub solo periculo in casu mortis, ib. nu. 44. 148
 § In Societate super officio ultra valorem gravato fructus non accipiuntur ratione mutui, sed ratione periculi, quod sui naturâ non est illicitum, ib. nu. 49. & seqq. & nu. 71. 149
 § Societatis contractus tunc justus dicitur, cum inter socios lucri & damni servatur æqualitas, ib. n. 52. 149
 § In Societatibus officiorum cessat suspicio usurarum propter incertitudinem vitæ, ib. n. 53. 149
 § In Societate officiorum fructus justè percipiuntur non ratione societatis, sed ratione periculi, ib. n. 54. 149
 § Societas officii congruè appellari potest, etiam si contracta fuerit super officio ultra valorem gravato, ib. n. 69. 151
 § In Societate officiorum non deservit officio nisi pro coramando contractu, qui solum sustinetur ratione periculi amissionis capitalis, ib. n. 71. 151
 § Societas contracta super officio ultra valorem gravato extinguitur subdito officio, ib. n. 72. 151
 § Societates officiorum an contrahi possint super officis extra Romanam Curiam existentibus, ib. n. 73. 151
 § Societatem ignoranter contrahens super officio gravato præter fortem potest etiam fructus recuperare, ibidem num. 80. 151
 § Societas officiorum ex stylo Curie sunt etiam super officis ultra valorem gravatis, ib. n. 82. 151
 § Societatem inveni cum negotiatore, quem scit male scientiam, tenetur eam dissolvere, si commodè potest, alias protestari debet, in c. Multa, n. 75. Ne Cler. vel Monach. 618
 § Societatis Jesu Presbyteris altaris viatici privilegium à Conc. Trid. ademptum restituitur à Gregorio XIII. in c. In his, n. 7. de Privileg. 238
 § Societatis Jesu exemptio à jurisdictione Ordinarii an sit restricta ad terminos, c. Volentes de priv. in 6. in c. Tuorum, n. 23. de Priv. 228
 § Societatis Jesu litteræ conservatoris redactæ sunt ad terminos Constitutionis Gregorii XV. de Conservatoribus, ib. vers. Nisi dixerimus. 228
 § Societatis Jesu religio comprehenditur in derogationibus generalibus per illa verba, *Societatum, & cujusvis aliter instituti*, ibid. 228
 § Societatis Jesu Religiosi dispensati sunt à Gregorio XIV. in recipiendis novitiis non servata forma Constitutionis Sixti V. in c. Porrectum, n. 19. de Regul. 353
 § Dispensatio an sit concedenda, ut matrimonium ratum dissolvatur per vota simplicia à viro incontinentia in religione Societatis Jesu, & in c. Verum, n. 6. & seqq. usque in fin. de Convers. conjugat. 406
 § Constitutio synodalis Regni Poloniæ inhabilitans dimissos à Societate Jesu ad Prælaturas, & Canonicias Cathedralium Ecclesiarum, an obstat quominus sic dimissus possit esse Episcopus suffraganeus, in cap. A nobis, il primo, num. 10. & seqq. usque ad num. 22. de sent. excomm. 306
 § Societatis Jesu Religiosi qui vota substantialia simplicia emiserunt non comprehenduntur in decretis de apostatis, & ejectionis, ib. n. 16. 307
 § Possunt à Societate dimitti à Præposito Generali, & sic dimissi non sunt apostatæ, & sunt liberi ab omni obligatione dictorum votorum, ib. n. 17. 307
 § Societatis Jesu prædia rustica, opificinæ & domus seculariter in quibus unus, vel duo Religiosi degunt, non gaudent privilegio Collegiorum, in c. Saue, il secundo, n. 60. de Off. & pot. Jud. Delegat. 484
 § Societatis Jesu Religiosi familiaribus degentibus in eorum opificinis & domibus secularibus Sacramenta hic enumerata administrare non possunt, & c. ib. n. 62. 484
 § Nec in Diocesi Angelopolitana vaia sacra, altaria & similia consecrare, ib. n. 63. 484
 § Angelopolitani Episcopi in Indiis Occidentalibus cum Societate Jesu controversia super Confessionibus, Prædicatione & Conservatoribus.
 Vide in ver. *Regulares quoad Confessiones.*
 Et in ver. *Regulares quoad Conservatores.*
 § Societatis Jesu Religiosi cogi non possunt accedere ad publicas processiones ex privilegio Gregorii XIII. in c. Nimis prava, n. 8. de excel. Prælator. 203
 § Societas Jesu est capax possessionum, etiam per viam institutionis, ut vendat, & pretium erogat in suas necessitates, & alios pios usus, in c. In præsentia, n. 66. de probat. 125
 § Societas Jesu, ejusque domus, Collegia & persone, an verè, & propriè sint Ordinis Mendicantium, ib. n. 81. & n. seqq. usque in fin. 126
 § Quid in processibus quatuor votorum, ib. n. 82. 126
 § Et quid in Coadjutoribus formatis, ib. n. 85. 126
 § Et quid in Scholasticis, ib. n. 86. & seqq. usque in fin. 126

1 Societas Jesu fundata est in archissima paupertate, ibid. num. 83. 126
 2 Cessit iuri suo in Domibus professis, & renunciavit concessioni Concilii Trid. ib. n. 84. 126
 3 Societas Jesu ex primivo instituto potest habere Collegia habentia redditus studentium ubique applicandos, ibid. num. 86. 126
 4 Societas Jesu Scholastici post votum paupertatis retinere possunt dominium bonorum suorum coactio, & approbante superiore, ib. n. 90. 126
 5 Declaratur, ib. n. 118. 128
 6 Societas Jesu corpus constat ex professis, coadjutoribus & scholasticis, ib. n. 92. 126
 7 Societas una non debet diverso jure censeri, ib. n. 108. 128
 8 Societas Jesu scholastici quavis habeant dominium bonorum suorum, tamen sunt vere Religiosi eorumque vota simplicia sunt substantialia, & in dubium hoc revocantes sunt jure excommunicati, ib. n. 118. 129
 9 Jesuitae non comprehenduntur in Decreto Concilii Trid. de Renunciatioibus Novitiorum, in c. Statuimus, n. 39. de Regul. 386
 10 SOCII criminis regulariter in criminalibus recipi non possunt, nec eis receptis creditur, in c. Vestra, n. 142. de Cohabit. Cler. & Mulier. 16
 11 Etiam si sint duo vel plures contra eam personam deponentes, ib. n. 143. 16
 12 Socii criminis in criminibus exceptis recipi possunt in testes, sed probationem non faciunt, ib. n. 147. 16
 13 Socio imputari si occasione societatis damnus sit passus, non societati, in cap. Postulasti, num. 18. de concess. prae. 189
 14 Socius ponens pecuniam licite potest habere partem lucri, si pecuniam periculo exponat, in c. Naviganti, n. 28. de Usur. 148
 15 SODOMITAE secundum Canones deponuntur, & in Monasterium detruduntur, in c. Cum non ab homine n. 89. de Jud. 11
 16 Bulla Pii V. contra exercentes vitium nefandum an habeat locum in iis, qui unica tantum vice illud committunt, in c. Ad falsarium. n. 28. de Crim. fals. 169
 17 SOLEMNITAS eadem quae requiritur ad constructionem actus, requiritur ad illius destructionem, in c. Recondentes, n. 35. de statu Monach. 439
 18 Solemnitas introdunda ab Imperatore in alienatione bonorum Ecclesiae non attenditur, in c. Ecclesia S. Mariae, num. 18. de Condit. 111
 19 Solemnitas suppleri debet eo tempore quo substantialiter actus non potest celebrari, in c. Presbyter, num. 9. de Sacram. non iteran. 419
 20 Solemnitatis levis omisso actum non vitiat, in c. Cum Ecclesia, n. 4. de caus. poss. & propriet. 197
 21 Solemnitas probatoria potest adimpleri per acquipollens, in c. Tuae fraternitati, n. 27. de spons. & matrim. 13
 22 Solemnitas quae potest subsequi, nunquam dicitur de substantia, vel forma, in c. Qui Presbyterum num. 62. de pen. & remis. 275
 23 Solemnitati legali non detrahatur, nisi quatenus invenitur expressum, in c. Cum esses, n. 97. de Testam. 457
 24 SOLIDI appellatione intelligitur aureus, & quot solidi constituunt libram, in cap. Conquerente, num. 47. de off. Ordin. 540
 25 Solidorum appellatione veniunt usuales, in c. Conquerente, n. 3. de Cler. non resid. 30
 26 SOLVENDI & ligandi eadem est potestas, in c. Ecclesia S. Mariae, n. 33. de Condit. 112
 27 Solvere non dicitur qui solvit, & incontinenti recuperat, in c. Porrectum, n. 56. de Regul. 354
 28 Solus dicitur est exclusiva aliorum, in c. Cum venerabilis, n. 5. de Censibus. 513
 29 Solus Episcopus intelligitur cum Capitulo, ubi materia inter Episcopum & Capitulum est simultanea, ib. d. n. 6. 513
 30 SOLUTIO in qua moneta fieri debet. 513
 31 Solutio partis debiti regulariter non admittitur creditore invito, sed fallit in Clerico, qui pro parte non est solvendo, in c. Odoardus, n. 29. de solut. 227
 32 Solutum indebitè repeti non potest quando à pietate causatur error, in c. Significatum, n. 37. de Regul. 240
 33 SOPITUM perfectè non est quod reiterari, & rejudicari potest, in c. Venerabilis, n. 3. de Judic. 25
 34 SORORES non veniunt fratrum appellatione, in c. Nimis prava, n. 19. de excess. Prael. 204
 35 Sororum, & fratrum committio quando fuit antiquior compellente necessitate, tantò postea facta est damnableior Religione prohibente, in c. Vir qui, n. 33. &

34. de Confang. & affin. 78
 1 Socialitatem allegare non licet, nisi ratio specialitatis reddatur, in c. Antigonis, n. 23. de pact. 588
 2 Specialis declaratio validius operatur, quam quod in genere praedicatur, in c. Fraternitatem, numero 57. de Sepultur. 280
 3 SPECIES contraria generi sive praecedat genus, sive sequatur, limitat, & restringit genus, in c. Cum dilectus, n. 65. de Constatud. 191
 4 Species necessario inferit genus, licet non comprehendat, in c. Cum pridem n. 16. de Pactis. 505
 5 Species ubique ponit aliquid ultra genus suum appellatione generis non venit illa species, in c. Bone memorie, n. 12. de postul. Prael. 193
 6 Specialia duo non debent concurrere circa idem, in c. Licet, n. 12. de prae. 126
 7 Species extracta de genere non perimit genus, in c. Ex epistole, n. 5. de probat. 112
 8 Species una sufficit ad essentiam sacrificii, in c. Cum venisset, n. 30. de sacr. unct. 411
 9 Contrarium, n. 46. 412
 10 Papa potest ex gravi causa dispensare, ut in una specie tantum fiat consecratio, ib. 412
 11 Species una nullo casu potest sine alia ex intentione consecrari, ib. num. 46. 412
 12 Species quando evellitur de generali corpore, semper derogat generi, alias secus, in c. Studuisti, num. 24. de Offic. Legat. 502
 13 Species derogat generi, in c. Cum esses, num. 90. de Testam. 257
 14 Inter species illa derogat alteri quae specialior est sicut individua derogant specie, in cap. Cum esses, num. 112. de Testam. 258
 15 SPES est cupidorum, in c. Firmiter, n. 14. de Summa Trin. & Fid. Carb. 4
 16 Spes assequendi Praelaturam in eo qui Monachus aut Clericus ordinatur, an & quando sit à jure improbat, in c. Cum ad nostram, n. 18. & seq. de elect. 261
 17 Spes ex pacto proveniens repellit Monachum ab Abbata, sed non à Monachatu, ib. n. 21. 261
 18 Spiritus Dei ubi est, ibi libertas, in cap. Recolentes, n. 20. de Statu Monachor. 438
 19 Declaratur, ib. n. 48. vers. Ad confirmationem. 441
 20 SPIRITUM sanctum à Filio procedere quando, & cur ab Ecclesia diffinitum fuerit, in c. Firmiter, n. 31. & seq. de Summa Trin. & fid. Cathol. 6
 21 Spiritus Sancti invocatio non est de substantia electionis, nec de jure, sed ex laudabili consuetudine introducta, in c. Cum Ecclesia, n. 2. de caus. poss. & propriet. 87
 22 Spiritus ubi vult spirat, nec est in hominis potestate prohibere spiritum, in cap. Non est vobis, num. 14. de Regular. 327
 23 SPIRITUALIA in actibus Ecclesiae corporalibus respondent, in c. Cum contingat, numero 91. de etat. & qualite. 391
 24 Spiritualia facilis construuntur, quam destruntur, in c. Aqua, n. 24. de Consec. Eccl. vel altar. 537
 25 Spiritualia sine corporalibus diu esse non possunt, in cap. Praeterea, n. 52. Ne Praelat. vic. suas. 63
 26 Spiritualia debent esse firmiora quam temporalia, in cap. Cum autem, num. 16. de Jure patr. 492
 27 Spiritualium author est Deus, in cap. Cum pridem, n. 98. & 120. de pactis. 601
 28 Spiritualium genus totum est materia repugnans venalitati, ib. num. 99. 601
 29 Spiritualia in nullius sunt dominio nisi solius Dei, ibid. num. 116. 603
 30 Actus omnes spirituales lege Divina prohibentur vendi, ibid. n. 118. 603
 31 Spiritualia formaliter accidunt ut habeat causam spiritualem divinam, ib. n. 120. 603
 32 Spiritualitas quae sufficit ad hoc ut spiritualium venditio sit prohibita, quia simoniaca, ib. n. 124. & seq. 603
 33 Spiritualia non regulantur jure forei, sed jure poli, in cap. Si quis, n. 26. de Regul. 316
 34 Spirituale vinculum fortius est quam carnale, in cap. Nisi cum pridem, num. 21. de Renun. 312
 35 Spiritualia quaecumque qui muneris interventu assequitur contra voluntatem, & ordinationem Domini ea licite retinere non potest, in c. Nobis, n. 50. de simon. 36
 36 Declaratur, n. 81. 38
 37 Spiritualia vendens capitale crimen cum simonia committit, in c. Cum ex eo, n. 3. de reliq. & vener. Sanct. 573
 38 SPOLIATOR violentus Clerici est sacrilegus, in cap. Ceterum, n. 32. de Judicis. 4
 39 SPOLIATUS injurè etiam jure ordine non servato illicite restituitur, in c. Ne Religiosi, numero 19. de Regul. 391
 40 3 Spoliato

1 Spoliato per supremum Principem non dantur remedia restitutoria, in cap. De rectoribus, n. 21. de Cleric. agroran. 149
 2 Spoliatus beneficio an, & quando sit restituendus antequam doceat de Canonica institutione, in c. Constitutus, n. 2. & seq. usque ad n. 21. de fil. Presbyter. 444
 3 Spoliato perenti restitutionem beneficii regulariter obijci non potest de Canonica institutione, ib. n. 3. & 11. 443
 4 Fallit si spoliatus consentiat, ut cognoscatur de bono jure ibid. num. 5. 443
 5 Item fallit si defectus tituli non Canonici sit notorius, ibid. num. 6. 443
 6 Item fallit si spoliatus simul intenderit possessorem & petitorium, ib. n. 9. & 12. 443
 7 Spoliatus non tenetur respondere super petitorio, ibid. num. 6. 443
 8 In beneficiis secus sive sit notorium de jure, sive per confessionem spoliati, sive per evidenciam facti, vel probationem judicialium, ib. n. 8. 443
 9 Spoliatus agens possessorem & petitorio si probet possessionem & spoliationem, sed non proprietatem, obtinet in possessore, sed fucumbit in petitorio, ib. n. 13. 443
 10 Spoliatus restituitur una cum fructibus perceptis, & qui percipi poterunt, ib. n. 18. 444
 11 Etiam si legitur simul possessorem & petitorio, ib. numero 19. 444
 12 Spoliato injurè etiam judicialiter datur possessorem recuperanda, non solum contra spoliante, sed etiam contra succedente in vitium, in c. Veniens, n. 14. de fil. Presbyter. 428
 13 Spoliato facienda est integerrima restitutio etiam quoad locum, in quo res posita erat, in c. Gravis, n. 8. de Restit. spoliat. 103
 14 Item restitucenda sunt damna illata in spoliacione, ibid. num. 9. 103
 15 Item de illatis injuriis competenter satisfaciendum, ib. numero 10. 103
 16 Item restituendi sunt fructus etiam qui percipi potuissent, ib. n. 11. 103
 17 Spoliato non satisfit de injuriis, nisi de iis specialiter agatur, sed restitucio fructuum & restitucio damnum veniunt etiam si non fuerint petita, ib. n. 12. 103
 18 Spoliatus auctoritate propria, & in vim clausulae motu proprio, potest agere remedio restitutorio contra talem spoliatorem, in cap. Cum olim, num. 36. de sent. & re judic. 172
 19 Spoliatus etiam à iudice juris ordine praetermissio ante omnia restituitur, in cap. Conquerente, n. 1. de restit. spoliat. 100
 20 Si contra presentem restitutionem conjugis opponitur consanguinitas in gradu prohibito, an & quando sit facienda restitutio, in cap. Litterae, n. 1. de restit. spoliat. 111
 21 Spoliator verbum supponit Privationem ipso jure, in cap. Ad abolendam, n. 29. de Hereticis 80
 22 SPOLIENTUR, id est, per sententiam, in c. Ad falsarium, num. 47. de Crim. fals. 170
 23 Spolia ex Bulla Pii IV. sunt de bonis Clericorum ex illicita negotiatione acquisitis, in cap. Multa, num. 97. Ne Cler. vel Monach. 619
 24 Spolis ex Bulla Pii V. non subiacent bona Clericorum, quorum beneficia vel pensiones non excedunt ducatos triginta, demodò ab illicita negotiatione abstinerint, ib. n. 98. 619
 25 Spolis ex Bulla Pauli V. non subiacent bona Clericorum in Urbe, vel infra decem miliaria decedentium etiam sub praetextu, vel causa illicitae negotiationis, ibidem num. 100. 619
 26 Spolia Episcopi Regularis morientis ab incestato in Indis Orientalibus ad propriam Ecclesiam pertinent, in cap. Quae in Ecclesiis, num. 80. de Consecr. 95
 27 SPONSALIA contracta ante usum rationis per supervenientiam etatis non valentur, nisi verbo vel facto ratificentur, in c. Tuae litterae, n. 66. de Cler. per salt. promot. 187
 28 Sponsalia de presenti per Religionis professionem non per propositum castitatis servandae in saeculo dissolvuntur, in cap. Ex parte, et secundo, n. 1. de Convent. conjugat. 423
 29 Sponsalia de futuro de jure communi transeunt in matrimonium per ipsam copulam, non autem per oscula, vel amplexus, aut nium ad copulam, in c. Litterae quas, n. 2. de matrim. contrac. contr. interd. Eccl. 73
 30 Sponsalia de presenti ab impuberibus contracta transeunt perfectè etate in matrimonium per receptionem munerum, per oscula & alia hujusmodi signa, ib. n. 3. 73
 31 Et quid post Conc. Tridentinum, ib. n. 5. 73

3 Sponsalia quid sint, & quid differant ab obligatione qua fit à parentibus religioni de filio impubere, in cap. Cum virum, n. 41. de Regular. 347
 4 Impuberes ex sponsalibus obligantur infra annos pubertatis, ib. n. 42. 347
 5 Sponsalia ab infante contracta sunt nulla ex defectu consensu, nec parant impedimentum publicae honestatis, ibidem num. 43. 347
 6 Sponsalium validitati non obstat clandestinitas, in c. De illis, n. 48. & seq. de spons. impub. 26
 7 Sponsalia an licite contrahi possunt ante septennium, in cap. Ubi non est, n. 2. de spons. impub. 21
 8 Sponsalia amorum infantium, vel alterius publicae honestatis iustitiam non inducunt, ib. n. 4. 21
 9 Sponsalia contrahi possunt ante septennium si usus rationis praevenerit etatem, ib. n. 5. 21
 10 Sponsalia post septennium ante pubertatem contrahentes, peccant mortaliter, ib. n. 6. & 8. 21
 11 Contrarium, n. 9. 21
 12 Sponsalia contracta ab impuberibus post septennium inducunt publicae honestatis iustitiam, ib. n. 7. 21
 13 Sponsalia non sunt conjunctio, sed praemissio conjunctionis futurae, ib. n. 8. 21
 14 Sponsalia contrahit pater pro filio impubere, sed non pro pubere, nisi consentiat, in cap. Tua, nu. 1. de desponsat. impuber. 18
 15 Sufficit tamen, ut filius consentiat expressè vel tacite, verbo vel facto, ib. num. 2. 18
 16 Sponsalia potest pater contrahere pro filio infante, ibid. num. 5. 19
 17 Quod intelligitur de facto, & ex quadam honestate, nam verè ex illis quoad ipsum filium nulla oritur obligatio, nec publicae honestatis iustitia, ib. n. 6. 19
 18 Sponsalia pro infante à parentibus contracta post etatem legitimum tenentur filius adimplere ex debito honestatis, non necessitatis, ib. n. 7. 19
 19 Declaratur, ib. n. 12. & 15. 19
 20 Sponsalia jurata non impediunt quominus sponsa possit Religionem ingredi & proficere, in cap. Ex litteris, et secundo, num. 3. de sponsal. 7
 21 Sponsalia impuberum doli capacium firmantur juramento, ib. numer. 4. 7
 22 Sponsalia de futuro de jure communi transeunt in matrimonium per extralem copulam subsecutam, sed non per nium carnalis copulae tantum, in c. Is qui fidem, n. 1. de sponsal. 16
 23 Et praedictum matrimonio postea contracto, ib. n. 2. 16
 24 Sponsalia non transeunt in matrimonium quoad Deum si copula non intercesserit affectu conjugali, sed fornicario, ib. n. 6. 16
 25 Sponsalia post Conc. Trident. non transeunt in matrimonium per copulam subsecutam, ib. n. 8. 16
 26 Et possunt mutuo consensu partium dissolvi, ib. n. 10. 16
 27 Sponsalia de futuro contracta praesente Parocho, nullis tamen adhibitis testibus, non sunt invalida ex Conc. Trid. sed remanent in dispositione juris communis, ib. num. 9. 16
 28 Sponsalia per verba de presenti contracta, non servatà formà à Concilio praescripta, per copulam subsecutam in matrimonium non transeunt, si decretum de reformatione matrimonii in Parochia fuerit publicatum, ib. num. 11. pag. 16
 29 Sponsalia de presenti inter puberem & impuberem coram Parocho & testibus contracta post Concilium, non transeunt in matrimonium per cohabitationem & copulam, ib. num. 13. 16
 30 Sponsalia contracta cum consanguinea pariunt publicae honestatis iustitiam, in cap. Ad audientiam, num. 1. & 6. de sponsal. & matrim. 3
 31 Sponsalia sub conditione à parentibus contracta non sunt conditionalia si purè à filiis contracta fuerint, ibidem num. 2. 3
 32 Sponsalia conditionalia non pariunt publicam honestatem ante eventum conditionis, ib. n. 3. 3
 33 Sponsalia nulla ex alia causa, quam ex defectu consensu de jure communi inducunt publicam honestatem, quae impedit & dirimit matrimonium cum consanguineis sponsi, usque ad quartum gradum, ib. n. 6. & 10. 3
 34 Secus ex Concil. Trid. ib. n. 8. 4
 35 Sponsalia nulla ex defectu consensu iustitiam non inducunt, ib. num. 9. 4
 36 Sive sint de futuro, sive de presenti, ib. n. 18. 4
 37 Sponsalia proprie dicuntur ante matrimonium contractum, postea verò non, nisi improprè, ib. n. 13. 4
 38 Sponsalia de presenti inducunt majorem honestatem, quam sponsalia de futuro, ib. num. 15. & n. 22. 4
 39 Sponsalia mutuo consensu dissoluta inducunt publicae honestatis impedimentum, ib. num. 29. 5

4 Sponsalia de presenti non solvuntur per sequens matrimonium etiam carnali copula consummatum, in cap. Licet, n. 1. de spons. duorum. 35

4 Sponsalia de presenti non solvuntur per sequens matrimonium consummatum in cap. Si inter virum, num. 1. & 7. de spons. & matrim. 17

4 Sponsalia de futuro etiam jurata solvuntur per subsequencia de presenti, ib. n. 2. 17

4 Sponsalia de futuro contrahi possunt per quacunq; verba consensus exprimentia non de presenti, sed de futuro, ib. n. 8. 18

4 Sponsalia de futuro proprie dicuntur sponsalia; de presenti autem improprie, & respectu futuræ executionis matrimonii ib. n. 9. 18

4 Sponsalia de futuro transeunt de jure communi in matrimonium per copulam subsequantam presumptione juris & de jure; licet verba omnino deficiant, in c. Tux fraternitatis, n. 13. de spons. & matrim. 12

4 Nec in foro Ecclesie admittitur probatio defectus consensus ib. num. 14. 12

4 Sed quoad Deum non est matrimonium; & in iudicio animæ standum est veritati, & confessioni peccatoris, ib. d. n. 14. 12

4 Sponsalia à pubere contracta cum puella minore septennio an pariant publice honestatis iustitiam, in cap. juvenis, n. 1. de sponsalibus. 2

4 Etas septenni sufficit ad sponsalia contrahenda, in cap. Super inordinata, n. 43. de Præbend. 144

3 SPONSIO quod alter alterum in bibendo superabit non est rata, in cap. A crapula, n. 15. de vitâ & honest. Cleric. 2

Sponsus, Sponsa.

4 Sponsi impuberes facti puberes cogi non possunt per censuras Ecclesiasticas ad contrahendum per verba de presenti, in c. De illis, num. 50. de despons. impuber. 25

4 Nisi Sponsalia fuerint jurata, ib. n. 51. 26

4 Sponsus cogi debet ab Ordinario per censuras ad implementum juramentum, & super voto petenda est dispensatio ab eo, qui potest concedere, in cap. Is qui fidem, n. 12. de sponsal. 16

4 Sponsus qui sponsam stupravit, non potest puniri pena stupri, sed graviter arbitrio Episcopi, ib. n. 15. 16

4 SPONSA de futuro non comprehenditur in statutis odiosis loquentibus de uxore, in cap. Ad audientiam, num. 14. de sponsalib. & matrim. 4

3 Sponsa de presenti non cognita, quæ dicit Religionem ingredi velle, compellitur infra certum tempus Religionem profiteri, vel adherere marito, in cap. Ex publico, num. 1. & 10. de Convers. Conjugat. 419

3 Sponsa de presenti potest compelli per censuras Ecclesiasticas ad matrimonium consummandum, & mutuam cohabitationem, ib. n. 3. 419

3 Et cogi potest præcisè, & adduci ad domum viri, ib. num. 4. 419

3 Sponsus etiam si fuerit Papa, nec alia Religionem intraret, teneretur matrimonium consummare, ib. n. 6. 419

3 Sponsa de presenti volens ad Religionem transire, præstare debet cautionem saltem juratoriam, quod intra duos menses transibit, vel adheret marito, ibidem num. 10. 419

3 Et quæ sint rationes, ib. n. 13. 419

3 Et an hoc tempus duorum mensium detur ad profitendum, an verò, ad ingrediendum Religionem, ib. n. 11. & n. seqq. usque ad num. 27. 419

3 Sponsa de presenti ingrediens Religionem sine licentia sponsi non habet nisi duos menses ad profitendum, sed si cum licentia habet integrum annum, quo elapso intelligitur tacite profiteri, ib. num. 16. 419

3 Et quid in Ordinibus Mendicantium, ib. n. 19. 420

3 Et quid post Conc. Tridentinum, ib. n. 24. & 36. 420

3 Sponsa ingrediens Religionem sine licentia viri, an lapsis duobus mensibus tacite professâ intelligatur, ibidem num. 17. 420

3 Sponsa ingrediens Religionem non mendicantem sine licentia viri de jure censetur anno probationis renuntiare ib. num. 22. 420

3 Bimestre tempus, quod datur conjugati ad intrandum Religionem currit à die præstationis factâ à Judice, ibidem num. 26. 420

3 Sponsa de presenti si fuerit violenter cognita à marito, an possit ipso invito ad Religionem transire late discutitur, in cap. Ex publico, num. 27. & n. seqq. usque in fin. de Convers. Conjugat. 420

3 Sponsus de presenti an licite possit sponsam rapere, & vi corrumperè, ib. n. 32. 421

3 Quid si sponsa non excipiat se velle ad Religionem transire, ib. num. 33. 421

3 Et quid si excipiat, sed lapsi sint duo menses, vel annus probationis, ib. n. 35. & 36. 421

3 Et quid si tempus hujusmodi non dùm sit elapsum, ibid. num. 38. 421

3 Sponsus qui infra bimestre sponsam de presenti violenter cognoscit, multipliciter delinquit, ib. n. 45. 421

3 Sponsa per vim desolata perdit privilegium virginitalis, & consequenter consecrationis & aureolæ, ibidem num. 39. & 55. 421

3 Sponsa de presenti cognita à marito per coactionem conditionalem non potest evi invito ad Religionem transire, ib. n. 45. 421

3 SPORTULÆ à paupere non sunt exigende, in c. Venereabil. n. 35. de Censib. 520

1 Sportulas levare potest Judex Ecclesiasticus, in c. Dillectus, n. 7. de off. ordin. 547

2 SPURII ex damnato coitu patri non succedunt, nec dicuntur agnati, sed tantum lineam maternam agnoscunt, in c. Per tuas, n. 3. vers. tales, de Probat. 130

2 Spurius dicitur cognatus cognatione naturali, ibidem num. 17. 131

Vide in ver. Filius illegitimus.

3 Statim dicitio quid importet, in cap. Qualibet, n. 45. de Cler. non residen. 47

2 STATUERE necessitatem inducit, & in materia declaratoria non importat nisi interpretationem autoritativam, in cap. Cùm venissent, n. 29. de Judiciis. 17

1 Statuere quid sit, in cap. Canonum statuta, num. 39. de Constitut. 17

1 Statuere ex propria significatione est jus novam inducere, ib. num. 24. 16

1 Statuere & decernere se compatiuntur etiam cum verbo declarare, ib. n. 26. 16

5 Statuimus & decernimus sunt verba novi juris inductiva, in cap. Nuper, n. 38. de sent. excomm. 322

1 Statuendi potestas à Jurisdictione dependet, in cap. Ecclesia, n. 8. 15. de Constitut. & in c. Canonum statuta, n. 80. 20

Et in c. Quæ in Ecclesiarum, n. 17. eod. tit. 15

1 STATUS ultimus Ecclesiarum, earumque jurium non est attendendus ubi de antecedenti contrario sensu constat, in cap. Consuetudines, numero 78. de Consuetudine. 179

3 Status ultimus non attenditur ubi constat de contrario statu precedenti, in cap. Conquerente, numer. 25. de Cler. non resid. 31

1 Status Religiosi est perpetuus, & sua ratione immobilis, in c. Cùm in Ecclesiis, n. 12. de major. & obed. 566

Statutum, communita.

1 Statuti & consuetudinis æqualis est autoritas, in cap. Cùm dilectus, n. 27. de Consuetud. 188

3 Statuta prædecessorum à successoribus custodiri debent, in cap. Ex parte, secundum, n. 3. de Convers. Conjugat. 423

3 Ad statuti validitatem non solum requiritur rationalis & honesta causa, sed etiam statutis iurisdictionis, in c. Cùm in cunctis, n. 23. de his que sunt à majori parte Capituli. 208

1 Statutum non valet per quod cultus divinus sine causa diminuitur, etiam si in forma communi à Papa fuerit confirmatum, in c. Ex parte, n. 1. 3. de Constit. 114

1 Statutum & confirmatio statuti statuta ad limites cause statuti, in c. Cùm M. n. 47. de Constitut. 105

3 Statutum ad penam trahi non debet ad gratiam, in cap. Ex tua, num. 20. de Cler. non resid. 50

Vide in ver. Inducta.

Et in ver. Finis.

1 Statuendi potestas à jurisdictione regulariter, in cap. Quæ in Ecclesiarum, n. 17. de Constit. 90

1 Statutum excedens potestatem statuentium est ipso jure nullum, ib. n. 18. 90

5 Statutum est lex territorii, in cap. à Nobis, il primo, num. 9. de sent. excomm. 306

5 Statutum & sententia in quo differant, ib. n. 28. & n. 51. & seqq. usque in fin. 307

5 Statutum est quedam lex, quæ semper loquitur, & nisi expressè revocetur semper durat, ibidem n. 29. & 44. & 51. 307

5 Habet tractum successivum, & incipit ligare tempore præteriti delicti, ib. n. 30. & n. 51. & seqq. 307

5 Statutum puniens factum non damnatum à jure non ligat ignorantes, ib. n. 33. & 35. 308

5 Nisi ignorantia sit crassa & supina, ib. n. 34. 308

3 Statutum Laicorum denegans audientiam propter bonum publicum ligat etiam in foro conscientie, in c. Si quis, n. 55. de Regul. 319

5 Statutum valet quo cavetur, ut quis non possit allegare illius ignorantiam, in cap. Ad falsarium, nu. 5. de crim. falsi. 168

2 Statutum ubi est nullum ex defectu potestatis, adjectio penæ non tenet, in c. Conquestus, n. 72. de feris. 85

Statutum super feris.

Vide in ver. Feris.

1 Statuti ad utilitatem non sufficit justa causa, sed præcipue potestas statuentis requiritur, in c. Quæ in Ecclesiarum, n. 41. de Constitut. 91

1 Causa etiam gravissima non tribuit statuendi potestatem non habenti, ib. n. 44. 91

Statutum circa Beneficia.

1 Statuta excludentia à beneficiis certum genus personarum dicuntur contra jus, in cap. Cùm dilectus, num. 24. de Consect. 188

5 Statutum Episcopi privans Beneficiarios, qui infra mensem titulum institutionis suæ in memorialibus Episcopi non ponunt, validum est, in cap. Licet Heli, num. 22. de simon. 43

Statutum Capituli.

1 Statuta Capituli cum penæ adjectione non afficiunt successores, nisi ab Episcopo fuerint confirmata, in c. Cùm omnes, n. 24. de Constit. 86

3 Statutum Capituli, ut recipiendi in Ecclesia non ordinem sine Capituli licentia, & sic ordinati gratis per biennium inferriant, valet, in c. Licet, n. 87. de præb. 130

3 Et servari debet etiam in provolo de dignitate, ibid. num. 88. pag. 130

Vide in ver. Statutum quoad residentiam & servitium Chori.

Et in ver. Statutum circa numerum Canonicorum.

Et in ver. Capituli potestas.

Statutum confirmatum.

1 Statuta confirmata per Papam dicuntur Papalia, in cap. Antiquos, n. 49. de pactis. 590

1 Statutum non valet, per quod cultus Divinus sine causa diminuitur, etiam si in forma communi à Papa fuerit confirmatum, in cap. Ex parte, num. 1. 3. & 4. de constit. 114

Vide in ver. Confirmatio.

Et in ver. Statutum quoad residentiam.

Statutum circa Contractus.

1 Statuto si caveatur ut minor vel mulier non possit vendere sine consensu consanguineorum, si aliter vendant, contractus est nullus, in cap. Cùm dilectus, nu. 58. de consuet. 191

Vide in ver. Contractus.

Statutum circa delicta & penas.

1 Statutum & Consuetudo, ut pro quolibet delicto imponatur pena pecuniaria, non valet, in c. Irrefragabili, §. Cæterum, n. 8. de off. ordin. 532

1 Statutum vel Consuetudo, ut ultra penam juris imponatur pena pecuniaria tener, nisi procedat ex radice cupiditatis, ib. n. 10. 532

5 Statutum puniens utentem falso instrumentum locum habet etiam in utente per alium, in c. Ad falsarium, n. 36. de crimin. falsi. 169

Vide in ver. Pena pecuniaria.

Statutum circa electionem.

1 Statutum restringens libertatem electionis, an sit contra jus, in c. Cùm dilectus, n. 11. & 34. de consuet. 187